СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 07 июля 2022 года                                                                                            № 10/68

г. Рузаевка

О внесении изменений в некоторые решения
Совета депутатов городского поселения Рузаевка

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом городского поселения Рузаевка Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 28.12.2021 № 4/44 «О бюджете городского поселения Рузаевка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 11.02.2022, от 28.02.2022), следующее изменение:
 абзац 7 пункта 4 статьи 5 исключить.
2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 15.04.2022 № 8/57 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 28.12.2021 № 4/44 «О бюджете городского поселения Рузаевка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующее изменение:
пункт 1.3. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.3 пункт 4 статьи 5 дополнить абзацами:
в размере от 50 до 90 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств на указанные цели на соответствующий финансовый год подлежат казначейскому сопровождению, за исключением муниципальных контрактов (договоров), заключаемых в целях реализации государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», утв. постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2019 г. № 53;
в размере до 90 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств на указанные цели на соответствующий финансовый год в отношении муниципальных контрактов (договоров), заключаемых в целях реализации государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», утв. постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2019 г. № 53;
в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей  на указанные цели на соответствующий финансовый год, не подлежат казначейскому сопровождению.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
4. Администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в течение одного месяца после вступления в силу настоящего решения привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

Глава городского
поселения Рузаевка                                                                                     В.Н. Сурайкин

[bookmark: _GoBack]